РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.12.2023 г.                    № 72

Об  установлении  целевого  уровня  снижения  в  сопоставимых  условиях
суммарного  объема  потребляемых  муниципальным  учреждением,
подведомственной  администрации  Краснокоротковского  сельского  поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, энергетических
ресурсов  на трехлетний период с 2024 года по 2026 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  23.11.2009  г.  № 261-ФЗ  «Об
энергосбережении  и  о  повышении  энергетической  эффективности  и  о  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  07.10.2019  г.  № 1289  «О
требованиях  к  снижению  государственными  (муниципальными)  учреждениями  в
сопоставимых  условиях  суммарного  объёма  потребляемых  ими дизельного  и  иного
топлива,  мазута,  природного газа,  тепловой энергии,  электрической энергии,  угля,  а
также  объёма  потребляемой  ими  воды»,  приказом  Министерства  экономического
развития  Российской  Федерации  от  15.07.2020  г.  №  425  «Об  утверждении
методических  рекомендаций  по  определению  в  сопоставимых  условиях  целевого
уровня  снижения  государственными  (муниципальными)  учреждениями  суммарного
объёма  потребляемых  ими  дизельного  и  иного  топлива,  мазута,  природного  газа,
тепловой  энергии,  электрической  энергии,  угля,  а  также  объёма  потребляемой  ими
воды», в целях повышения уровня энергоэффективности муниципальных учреждений,
администрация  Краснокоротковского  сельского  поселения  Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:
1.Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного

объема  потребляемых  муниципальным  учреждением,  подведомственной
администрации  Краснокоротковского  сельского  поселения  Новоаннинского
муниципального  района  Волгоградской  области,  энергетических  ресурсов   на
трехлетний период с 2024 года по 2026 год (приложение №1).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие с 01.01.2024 г.
     3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить
на  официальном  сайте  администрации  Краснокоротковского сельского  поселения
Новоаннинского  муниципального  района  в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Краснокоротковского
   сельского поселения                                                           Т.Ю.Литвинова

                                               Приложение 1
к постановлению администрации

Краснокоротковского сельского поселения
от 15.12.2023 г. № 72

Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными
учреждениями, подведомственными администрации Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области, энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024
года по 2026 год

1. Муниципальное казенное учреждение Центр культуры Краснокоротковского сельского поселения.

1.1. Площадь здания – 315,0 кв.м., адрес: х. Краснокоротковский, ул. Центральная, 82
Показатель (потребляемый ресурс) Удельное

годовое значение за
2023 год

Целевой
уровень экономии

на трехлетний
период, %

Целевой уровень снижения
на

2024 год
на

2025 год
на

2026 год

Потребление электрической энергии,
кВтч/м2

9,25 6 8,69 8,17 7,68

Потребление моторного топлива, тут/л 0,00003 6 0,00003 0,00003 0,00003

1.2. Площадь здания – 125,5 кв.м., адрес: х. Рог-Измайловский, ул. Большая, 49
Показатель (потребляемый ресурс) Удельное

годовое значение за
2023 год

Целевой
уровень экономии

на трехлетний
период, %

Целевой уровень снижения
на

2024 год
на

2025 год
на

2026 год

Потребление  электрической  энергии,
кВтч/м2

3,20 6 3,01 2,83 2,66

Потребление моторного топлива, тут/л 0,0 - 0,0 0,0 0,0

	Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальным учреждением, подведомственной администрации Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, энергетических ресурсов на трехлетний период с 2024 года по 2026 год
	1.Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальным учреждением, подведомственной администрации Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, энергетических ресурсов на трехлетний период с 2024 года по 2026 год (приложение №1).
	2. Настоящее постановление распространяет свое действие с 01.01.2024 г.